



فارسی خط

گزارش عمل کرد سال یکم

دانشگاه قرار داده می‌شوند تا بتوان هم به صورت معمول و هم به شیوه‌ی فارسی خط با آن‌ها تایپ کرد.

سه: اپلیکیشن فارسی خط (نسخه‌ی شخصی‌سازی‌شده‌ی اینستاگرام) در مرحله‌ی آماده‌سازی است و می‌توان با استفاده از این اپلیکیشن، در اینستاگرام از فونت‌های متنوع فارسی، هم به صورت معمول و هم به شیوه‌ی فارسی خط استفاده کرد. لینک دانشگاه این اپلیکیشن در سایت‌های فارسی خط و دیجی فونتس قرار می‌گیرد.

نتیجه‌ی مکاتبات انجام‌شده با مدیران سایت واژه‌یاب- این سایت و اپلیکیشن به‌عنوان یکی از کامل‌ترین مرجع‌های لغت‌نامه‌ی فارسی به‌صورت آن‌لاین در ایران شناخته می‌شود- استقبال و حمایت این عزیزان از شیوه‌ی آوانگاری فارسی خط بود که در نهایت قرار بر این شد تا در بخش آوانگاری واژه‌های لغت‌نامه‌ها از شیوه‌ی نگارش فارسی خط هم استفاده شود و در آیدیت جدید واژه‌یاب این امکان فراهم می‌شود. فونت آماده‌شده برای استفاده در سایت واژه‌یاب توسط آقای مهدی برقگیر باطراحی و بی‌نیاز از کی‌بُرد شد.

در گفت‌وگو با سرکار خانم سمیرا رحیمی - از طراحان با سابقه‌ی ایرانی و فارسی‌زبان در مایکروسافت - قرار بر این شد تا پروپوزال کامل فارسی خط برای‌شان ارسال شود تا ایشان موضوع را برای اجرایی شدن، در مایکروسافت مطرح کنند.

در گفت‌وگو با آقای پژمان موسوی، سردبیر دوره‌ی جدید مجله‌ی تجربه، با حمایت و تأیید ایشان قرار شد از شماره‌ی شش‌ام دوره‌ی جدید تجربه، فضایی در این مجله به معرفی پروژه‌ی فارسی خط اختصاص داده شود.

شروین پاشایی: در ابتدای گزارش برای خواننده‌گانی که از پروژه‌ی فارسی خط آگاهی ندارند با توضیحی کوتاه آن را معرفی می‌کنم.

فارسی خط نام یک خط فارسی مصوت‌نویس است برگرفته از فارسی کنونی با شش حرف اضافه؛ ایرج کابلی خالقی فارسی خط، یکی از هدف‌هایش از پدیدآوردن این شیوه، این بود تا «آن چه را که به زبان می‌آوریم به همان شکل بنویسیم و همان چیزی را که می‌نویسیم به راحتی بخوانیم».

بسیاری از ما در شب بیدار، حافظ به دست می‌گیریم اما از خواندن دُرُستِ شعرها عاجزیم و نمی‌دانیم واژه‌ها را چه‌طور باید تلفظ کنیم، نوشتن به شیوه‌ی فارسی خط به ما کمک می‌کند شعر حافظ را دُرُست بخوانیم. برای آشنایی بیشتر با فارسی خط به سایت farsikhat.com مراجعه کنید.

برای نوشتن به شیوه‌ی فارسی خط مثل کلمه‌ی «ورود» که در نمونه آمده، در حال حاضر فقط یک راه وجود دارد، این که از سایت فارسی خط فونت و راه‌نمای استفاده از فونت فارسی خط را دانلود کنید و در محیط ویندوز در نرم‌افزار مورد نظر تا به کار ببرید.

در ابتدا تصمیم داشتیم فونتی طراحی کنیم تا در همه‌ی وسایل مثل موبایل و تبلت و لپ‌تاپ قابل استفاده باشد و همین‌طور در فضای مجازی هم بشود به این شیوه نوشت، که متأسفانه با یک مشکل مواجه شدیم، هر حرفی در هر زبانی که می‌شود آن‌را در وسایل الکترونیکی با فضای مجازی نوشت دارای یک یونیکد به‌خصوص است، مثل حرف «ی» که یونیکد جهانی آن «ی» است، بنابراین برای این که بتوانیم شش حرف اضافه‌شده در فارسی خط را در همه‌جا استفاده کنیم می‌بایست شش یونیکد جهانی برای‌شان دریافت کنیم، اکنون در نخستین قدم اقدام برای دریافت یونیکد جهانی هستیم که توضیح آن در بخشی زیر آمده است.

فعالیت‌های یک سال گذشته

راه‌اندازی وب‌سایت فارسی خط شش سال زمان برد، آزمون و خطاهای فراوانی باید انجام می‌شد تا بتوان به شیوه‌ی فارسی خط در سایت نوشت؛ در نهایت یک سال پیش به صورت رسمی سایت معرفی شد؛ تمام زحمات طراحی و راه‌اندازی وب‌سایت فارسی خط را مدیون آقای سعید ملک‌زاده مدیر شرکت پیش‌رو سافت هستیم که از ایشان تشکر و قدردانی ویژه می‌کنیم.

به‌صورت میانگین در هر هفته، دو واژه به شیوه‌ی نگارش فارسی خط، یعنی ۱۰۲ واژه، در صفحه‌ی اجتماعی فارسی خط منتشر شد.

آشنایی و هم‌کاری با آقای مهدی برقگیر طراح فونت، مدیر و مؤسس سایت دیجی فونتس، نتیجه‌های پُر حاصلی را رقم زد که می‌بایست از حضور و همراهی ایشان تشکر شود. سه موردی که در ادامه می‌آید بخشی از تلاش‌های بی‌وقفه‌ی ایشان در این راه است.

یک: در ابتدا برای نوشتن به شیوه‌ی فارسی خط نیازمند نصب کی‌بُرد و فونت فارسی خط در محیط ویندوز بودیم، اکنون تنها با نصب یکی از فونت‌های معرفی‌شده در سایت فارسی خط یا سایت دیجی فونتس digifonts.ir می‌توان هم به صورت معمول و هم به شیوه‌ی فارسی خط از مصوت‌ها استفاده کرد.

دو: تعدادی از فونت‌های رایج فارسی، در حال باطراحی به شیوه‌ی فارسی خط است که این فونت‌ها با پیش‌وند FADIGI در سایت دیجی فونتس یا سایت فارسی خط برای

ورود

و ورود